[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  22.09.2015
	№
	1625

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановлением администрации Первомайского района от 07.05.2015   № 842

В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации                п о с т а н о в л я ю:

       Пункт 1 постановления администрации Первомайского района от 07.05.2015  № 842 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Первомайского района 2015 год» читать в новой редакции: «1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Первомайского района 2015 – 2016 годы»  (прилагается).

Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                      постановлением администрации

                                                                                      Первомайского района

                                                                                      от 22.09.2015 № 1625
ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на территории Первомайского района на 2015 – 2016 годы
1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений на 2015– 2016 годы.
1.2.Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2.Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений
2.1. В связи с тем, что оказание ритуальных услуг в поселениях организовано за счет частных предприятий, межбюджетный трансферт рассчитан на содержание мест захоронений.
2.2. Трансферт рассчитан на одного жителя в сумме 1,2729 рублей.
3. Расчет межбюджетного трансферта
3.1. В расчет трансферта не взят Солнечный сельсовет, так как на его территории нет мест захоронений.
3.2. За основу расходов на содержание мест захоронений взяты отчеты об исполнении бюджетов поселений за 2013 год и 10 месяцев 2014 года, в расчете на одного жителя постоянно проживающего на территории Первомайского района. К средневзвешенному показателю расходов на одного жителя за два года, применен процент покрытия расходов районного бюджета к прочим расходам в размере 9,36% от потребности на 2015 – 2016 годы.
	Наименование поселения
	Кол-во постоянно прожив. населения на 01.01.2014 (чел)
	Расходы за 2013 год (тыс.рублей)
	Расходы за 10 месяцев 2014 года (тыс.рублей)
	Межбюджетный трансферт на 2015 – 2016 годы (тыс.рублей)

	Акуловский
	1004
	6,4
	8,0
	1,3

	Баюновоключевский
	1810
	185,8
	135,6
	2,3

	Березовский
	6846
	308,1
	289,1
	8,7

	Бобровский
	4802
	65,0
	70,8
	6,1

	Боровихинский
	8565
	47,8
	26,6
	10,9

	Жилинский
	1185
	1,8
	3,0
	1,5

	Журавлихинский
	1006
	2,3
	1,3
	1,3

	Зудиловский
	4978
	30,5
	37,4
	6,3

	Логовской
	1625
	2,3
	2,5
	2,1

	Новоберезовский
	473
	1,0
	1,0
	0,6

	Первомайский
	5527
	8,8
	8,5
	7,0

	Повалихинский
	3425
	6,5
	5,0
	4,4

	Рассказихинский
	746
	3,0
	3,0
	1,0

	Санниковский
	3762
	50,0
	36,7
	4,8

	Северный
	1836
	2,7
	0,0
	2,3

	Сибирский
	2840
	38,0
	9,8
	3,6

	Сорочелоговской
	1184
	1,7
	3,3
	1,6

	ВСЕГО
	51614
	761,7
	641,6
	65,7

	Расход на одного жителя (в рублях)

	14,7576
	12,4307
	1,2729

А.В. Волгушев

2 23 46